UBND TỈNH KON TUM
VĂN PHÒNG

Số:      1521/VP-VX

V/v Giải quyết nợ đọng Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm Y tế.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Kon Tum, ngày    01    tháng  12    năm 2011

Kính gửi: Các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Xét đề nghị của Bảo hiểm xã hội tỉnh tại báo cáo số 201/ BHXH - PT ngày 03/11/2011 về việc xử lý đối với các đơn vị  nợ tiền Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế;

Nhằm đảm bảo quyền và lợi ích của người lao động, góp phần ổn định chính sách an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh. Tại cuộc họp ngày 30/11/2011, Uỷ ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh:
1. Nghiêm túc thực hiện Luật BHXH và Luật BHYT; có trách nhiệm báo cáo và thực hiện đầy đủ việc trích nộp BHXH, BHYT cho người lao động theo đúng quy định của pháp luật; phối hợp chặt chẽ với cơ quan Bảo hiểm xã hội để thanh toán kịp thời đúng và đầy đủ các chế độ BHXH, BHYT cho các đối tượng thụ hưởng;

2. Chấm dứt tình trạng nợ BHXH, BHYT kéo dài, gây khó khăn đến việc giải quyết chế độ cho người lao động (nếu có).

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các đơn vị biết, thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đ/c PCT  phụ trách VX;

- CVP - PVP phụ trách VX;
- BHXH tỉnh;

- Lưu: VT – VX2.

	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ VĂN PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Đình Cầu

PAGE
1